“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  077/2023

                          Indico ao Prefeito Municipal que através do
departamento competente fiquem atentos aos editais e inscrevam o
município no novo PAC do Governo Federal.

JUSTIFICATIVA:

 Este vereador tem acompanhado o lançamento do
novo PAC do governo federal e também sabendo da necessidade do
município e da vontade de se fazer ainda mais melhorias em
infraestrutura urbana, saúde e educação, porém muitas vezes não se
tem recursos próprios. A inscrição de nosso município no PAC com
toda certeza é uma grande oportunidade de realizações importantes
em prol de nossa população. Só lembrando que, os editais já saem agora
em setembro e daí mais de R$ 1,7 Trilhões de reais que o governo federal
está disponibilizando a estados e municípios

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 01 de setembro de 2023.

Gilberto Bentlin Junior
Vereador